АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2020 года № 46

г. Холм

О внесении изменений в Положение об отделе культуры Администрации

Холмского муниципального района

Администрации Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отделе культуры  Администрации

Холмского муниципального района утвержденного постановлением

Администрации Холмского муниципального района от 05.08.2014 года  №

512 следующие изменения:

1.1. изложить пункт 2.1. раздела 2 в следующей редакции:

«2.1. Основными целями деятельности отдела являются организация и

обеспечение реализации полномочий в сфере культуры и молодежной

политики на территории Холмского муниципального района в пределах и

порядке, установленных действующим законодательством и

муниципальными правовыми актами:»;

1.2. изложить подпункт 2.1.6. пункта 2.1. раздела 2 в следующей

редакции:

«2.1.6. Иные вопросы в сфере культуры и молодежной политики в

соответствии с действующим законодательством.»;

1.3. изложить подпункт 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 в следующей

редакции:

«2.2.1. Определение приоритетных направлений в развитии и

совершенствовании культуры и молодежной политики района;»;

1.4. дополнить пункт 2.2. раздела 2 подпунктом 2.2.9. следующего

содержания:

«2.2.9. Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого

характера по работе с детьми и молодежью.»;

1.5. изложить пункт 3.1. раздела 3 в следующей редакции:

«3.1. Осуществляет разработку и реализацию планов и программ

комплексного социально-экономического развития Холмского

муниципального района в части развития культуры и молодежной политики,

целевых программ развития культуры и молодежной политики, принимает

участие в формировании проекта бюджета Холмского муниципального

района по сфере культуры, молодежной политике и их последующей

корректировке;»;

1.6. изложить пункт 3.3. раздела 3 в следующей редакции:

«3.3. Подает предложения о создании муниципальных учреждений в

сфере культуры и молодежной политики, в том числе межмуниципальных,

необходимых для осуществления полномочий Администрации по решению

вопросов местного значения Холмского муниципального района;»;

1.7. изложить пункт 3.6. раздела 3 в следующей редакции:

«3.6. Разрабатывает проекты минимальных социальных стандартов и

других нормативов расходов бюджета Холмского муниципального района по

сфере культуры и молодежной политика;»;

1.8. изложить пункт 3.7. раздела 3 в следующей редакции:

«3.7. Готовит проекты постановлений, распоряжений Администрации

Холмского муниципального района, Думы муниципального района по

вопросам развития культуры, искусства и молодежной политики;»;

1.9. Изложить пункт 3.9. раздела 3 в следующей редакции:

«3.9. При заключении соглашений о передаче иному муниципальному

образованию части полномочий органов местного самоуправления

Холмского муниципального района, участвует в подготовке и согласовании

документов по сфере культуры и молодежной политике;»;

1.10. изложить пункт 3.10. раздела 3 в следующей редакции:

«3.10. Осуществляет в установленном порядке сбор, обработку, анализ и

представление государственной статистической отчетности в сфере культуры и

молодежной политики в Холмском муниципальном районе, и предоставляет

указанные данные органам государственной власти в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации.»;

1.11. дополнить раздел 3 пунктами 3.12. - 3.16. следующего

содержания:

«3.12. Проводит конференции, совещания, семинары по вопросам

кульуты и молодежной политики;

3.13. Взаимодействует с благотворительными, общественными и

другими некоммерческими организациями в решении вопросов культуры и

молодежной политики;

3.14. Осуществляет отдельные государственные полномочия по

реализации молодежной политики на территории муниципального района, в

том числе организует мероприятия по работе с детьми и молодежью в

муниципальном образовании:

1) организует деятельность по взаимодействию с молодежными и

детскими общественными, волонтерскими объединениями;

2) координирует деятельность молодежного самоуправления;

3) организует мероприятия по профилактике экстремизма, терроризма,

формированию толерантности в детской и молодежной среде;

4) координирует деятельность по профилактике преступности,

правонарушений, суицидального поведения несовершеннолетних,

злоупотребления детьми и молодежью психоактивными веществами;

5) организует мероприятия по формированию здорового образа жизни;

6) организует работу по созданию условий для социальной адаптации

подростков и молодежи;

7) Оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим

в охране общественного порядка, создание условий для деятельности

народных дружин.

3.15. Осуществляет функции по организации и реализации

мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в

Российской Федерации;

3.16. Выполняет иные функции в сфере культуры и молодежной

политики в соответствии с законодательством Российской Федерации,

законодательством Новгородской области, нормативными правовыми

актами  Холмского муниципального района.»;

1.12. изложить пункт 5.2. раздела 5 в следующей редакции:

«5.2. Начальник отдела осуществляет руководство деятельностью

отдела на принципах единоначалия. В случае временного отсутствия

начальника отдела культуры, его обязанности временно исполняет лицо,

назначаемое Главой Холмского муниципального района.».

2. Настоящее постановление вступает в силу 01 февраля 2020 года.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев